福州职业技术学院学生工作处
榕职院学〔2022〕6号

关于做好疫情防控期间困难学生帮扶工作的通知
各二级学院：
近期疫情防控形势严峻，为帮助受新冠肺炎疫情影响的困难学生度过特殊时期，传达学校的关爱之情,拟开展疫情防控期间困难学生的帮扶工作，现将有关事项通知如下：

一、帮扶对象

具有我校学籍的全日制在校生，且符合下列情况之一者:
（1）学生本人或直系亲属感染新型冠状病毒导致临时生活困难的。

（2）在疫情期间发生临时生活困难需要帮助的。

（3）全体在校在读家庭经济困难学生（列入2021-2022学年家庭经济困难库）。

二、资助标准
（1）按照《福州职业技术学院学生临时困难补助管理办法》相关规定给予资助。

（2）按照每生50元/标准，向全体在校在读家庭经济困难学生（列入2021-2022学年家庭经济困难库）发放网络流量资费补助。
三、申请流程

学生填写申请-二级学院审核-学生工作处复核-校领导审批-款项发放。材料要求：学生本人提交申请表（临时困难补助申请表），附身份证复印件、户口本、相关证明材料（医院就诊资料等），特殊时期材料电子档可先发送各辅导员邮箱，疫情结束后将纸质材料交辅导员处收集审核。
四、工作要求
各二级学院结合寒假期间走访家庭经济困难学生家庭情况，加强与家庭经济困难学生的电话、网络联系，深入摸排，了解学生学习生活及受疫情影响情况，认真审核材料，杜绝弄虚作假，竭力做好疫情期间困难学生帮扶工作。

附件1：《福州职业技术学院疫情受困学生情况摸排汇总表》

附件2：《临时困难补助申请表》
福州职业技术学院学生工作处

2022年3月21日

  福州职业技术学院学生工作处           2022年3月21日印发
附件1：

	福州职业技术学院疫情受困学生情况摸排汇总表

	序号
	学院（专业、年级）
	姓名
	性别
	学号
	身份证号
	是否贫困生（特困/贫困）
	受疫情影响情况：             1.学生本人或直系亲属感染新型冠状病毒                      2.在疫情期间发生临时生活困难需要帮助的
	个人联系电话
	疫情期间居住地（省、市、地区）
	目前健康状况（入院、被隔离、不适症包括咳嗽、发热发烧等、健康）
	是否需要其他帮扶救助

	是（特困/贫困）或否
	填写1或2，受影响情况具体说明

	若需要请填写具体内容

附件2:
	福州职业技术学院学生临时困难补助申请表

	年    月    日

	姓名

	性别

	学号

	宿舍

	单位
	              系（院）     级         专业
	电话

	家庭住址

	是否申请贷款及金额

	是否获得当年奖助金及金额

	家庭成员
	姓名
	关系
	职业及收入情况

	申请理由
	本人保证上述内容真实无误。                     本人签名：

	  系（院）初审意见

	学工处意见

	校领导意见